

REVISIONSFIRMAET

**GUTFELT**®

**Registrerede revisorer**

Lennart Gutfelt  
Lisa Kolbye  
Susanne Fagerli-Nielsen  
Gitte Vang

**Klinik for fysioterapi ApS**

Løjtegårdsvej 155

2770 Kastrup

CVR-nr. 70028611

**Årsrapport for 2017**

35. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 12. juni 2018



Flemming Enoch  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Virksomhedsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse.....	12
Balance .....	13
Noter.....	15

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Klinik for fysioterapi ApS Løjtegårdsvej 155 2770 Kastrup
<b>CVR-nr.</b>	70028611
<b>Stiftelsesdato</b>	19. december 1982
<b>Regnskabsår</b>	1. januar 2017 - 31. december 2017
<b>Direktion</b>	Flemming John Enoch, Direktør
<b>Moderselskab</b>	Enoch Holding ApS
<b>Revisor</b>	Revisionsfirmaet Gutfelt A/S Tømmerupvej 75 2770 Kastrup CVR-nr.: 13254192

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i klinikdrift vedrørende fysioterapi samt drift af træningscentre og virksomhed der er naturligt forbundet hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 625.053, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 6.861.921, og en egenkapital på kr. 825.053. Driftsresultatet er blandt andet påvirket af, at huslejeomkostningerne er steget med ca. kr. 1 mio., som følge af en strategisk beslutning om, at foretage en betydelig udvidelse af lejemålet på Kamillevej.

Som angivet i årsrapportens note 9 har selskabet tillige foretaget en ekstraordinær nedskrivning af anlægsaktiver, som ikke længere bidrager til driften. Denne engangsudgift har belastet årets resultat med ca. kr. 1,0 mio.

Selskabets ledelse har valgt ikke at opgøre værdien af Ydernumre og værdien af medlemsporteføljen i træningscentrene.

### Hændelser efter regnskabsåret

Selskabet har indgået aftale om køb af ny klinik beliggende i København. Dette er et led i selskabets fortsatte vækststrategi og vil fra 2020 have en positiv effekt på indtjeningen.

## Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		40.170.171	37.911.742
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-15.691.448	-15.206.637
Andre eksterne omkostninger		-12.234.334	-11.545.761
<b>Bruttoresultat</b>		<b>12.244.389</b>	<b>11.159.344</b>
Personaleomkostninger	1	-9.443.975	-8.241.520
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.819.376	-666.891
Andre driftsomkostninger		-26.994	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>954.044</b>	<b>2.250.933</b>
Andre finansielle indtægter		3.116	115.394
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-29.578	0
Andre finansielle omkostninger		-110.267	-199.124
<b>Resultat før skat</b>		<b>817.315</b>	<b>2.167.203</b>
Skat af årets resultat	2	-192.262	-478.743
<b>Årets resultat</b>		<b>625.053</b>	<b>1.688.460</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	103.400
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		2.656.818	600.000
Overført resultat		-2.031.765	985.060
<b>Resultatdisponering</b>		<b>625.053</b>	<b>1.688.460</b>

**Balance 31. december 2017**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.157.175	1.101.568
Indretning af lejede lokaler		2.041.468	3.230.089
Materielle anlægsaktiver		<u>3.198.643</u>	<u>4.331.657</u>
Andre tilgodehavender		1.749.276	1.626.471
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.749.276</u>	<u>1.626.471</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>4.947.919</u></b>	<b><u>5.958.128</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Andre tilgodehavender		737.907	3.286.192
Periodeafgrænsningsposter		146.304	146.304
Tilgodehavender		<u>884.211</u>	<u>3.432.496</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		49.448	47.138
Værdipapirer og kapitalandele		<u>49.448</u>	<u>47.138</u>
Likvide beholdninger		<u>980.343</u>	<u>2.024.898</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>1.914.002</u></b>	<b><u>5.504.532</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>6.861.921</u></b>	<b><u>11.462.660</u></b>

## Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	3	200.000	200.000
Overført resultat	4	625.053	2.656.818
Udbytte for regnskabsåret	5	0	103.400
<b>Egenkapital</b>		<b>825.053</b>	<b>2.960.218</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		39.021	198.080
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>39.021</b>	<b>198.080</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til kreditinstitutter		652.500	942.500
Langfristede gældsforpligtelser	6	652.500	942.500
Gæld til kreditinstitutter		290.000	290.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.240.983	1.311.084
Anden gæld		1.814.364	5.760.778
Kortfristede gældsforpligtelser		5.345.347	7.361.862
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.997.847</b>	<b>8.304.362</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.861.921</b>	<b>11.462.660</b>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Andre noteoplysninger	9		

**Noter**

	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	8.962.643	7.763.773
Pensioner	310.469	311.106
Andre omkostninger til social sikring	170.863	166.641
<b>Personalemkostninger</b>	<b>9.443.975</b>	<b>8.241.520</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	24	22

**2. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	351.321	302.654
Regulering af udskudt skat	-159.059	176.089
<b>Skat af årets resultat</b>	<b>192.262</b>	<b>478.743</b>

**3. Virksomhedskapital**

Saldo primo	200.000	200.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>

Selskabskapitalen er fordelt i 2.000 anparter á kr. 100.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**4. Overført resultat**

Saldo primo	2.656.818	1.071.758
Årets tilgang	-2.031.765	1.585.060
<b>Saldo ultimo</b>	<b>625.053</b>	<b>2.656.818</b>

**5. Udbytte for regnskabsåret**

Saldo primo	103.400	0
Årets tilgang	2.656.818	103.400
Årets afgang	-2.760.218	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>103.400</b>

**6. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	652.500	290.000	0
	<b>652.500</b>	<b>290.000</b>	<b>0</b>

## Noter

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftaler vedrørende driftsmidler og husleje. Den samlede forpligtelse udgør pr. statusdagen kr. 26.862.517.

Selskabet er sambeskattet med det tilknyttede selskab i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet fra og med 11. oktober 2017 begrænset og subsidiært for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og begrænset og subsidiært for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Den samlede sambeskatningsforpligtelse fremgår af årsregnskabet for Enoch Holding ApS, cvr.nr. 25450981. Fra den samlede sambeskatningsforpligtelse skal fratrækkes selskabets egen skat, som udgør kr. 351.321.

### 8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets bank, er der afgivet virksomhedspant kr. 3.000.000. Den bogførte værdi udgør pr. statusdagen kr. 7.630.270.

Der er til sikkerhed for alt mellemværende med selskabets bank, afgivet selvskyldnerkaution overfor Selskabet af 10. august 2017 ApS.

Selskabets bank har stillet betalingsgaranti i forbindelse med lokaleleje. Garantien udgør t.kr. 463 pr. statusdagen.

### 9. Særlige poster

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
Nedskrivning på anlægsaktiver	1.034.049	0
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.034.049</b>	<b>0</b>

Nedskrivning på anlægsaktiver indgår i resultatopgørelsen under Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.